
 1 

 

U s n e s e n í   č. 2 

ze schůze Rady obce ze dne 29. ledna 2024 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------     
 

 

I. RO schválila: 

 

1. Podání žádosti o poskytnutí dotace ze Zlínského kraje z dotačního programu – 

Dotace obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje. 

Žádaná a případně poskytnutá dotace pro JSDHO JPO II/1 Bílovice by posloužila 

na nákup zásahových oděvů pro členy jednotky. 

 

2. Zveřejnění záměrů na pronájem bytu č. 5 a bytu č. 6 na bytovém domě č.p. 64. 

 

3. Cenovou nabídku na administraci projektu: „Chodník pro pěší u silnice II/497“ 

a) na zpracování žádosti o dotaci z IROP za celkovou částku 12.000,- Kč. 

b) na zpracování závěrečného vyhodnocení akce a žádosti o platbu za celkovou 

částku 19.000,- Kč.  

 

4. Prodejní cenu nové knižní publikace: „(ne)Zapomenutí legionářští bráškové“, jejíž 

obsah vychází z historických podkladů jednotlivých obcí farnosti Bílovice. Prodejní 

cena je 200,- Kč/1 ks. 

 

5. Žádost FS Včelaran o prominutí nájmu a úhrady za spotřebu energií při využití KD 

Včelary v rámci pořádání Fašankové zábavy v termínu 9.2.2024. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 1: 

Příjmy celkem:   53.900,- Kč 

Výdaje celkem: 116.900,- Kč 

Financování:     63.000,- Kč 

 

 

 

II. RO bere na vědomí: 

 

1. Informaci starosty o plnění úkolů z předchozích jednání RO. Úkoly jsou plněny 

v termínech, rozpracované úkoly byly se členy RO konzultovány, s cílem rychle a 

efektivně dokončit jejich plnění. 
 

2.    Informaci starosty o průběhu šetření České školní inspekce, které proběhlo v ZŠ 
a MŠ Bílovice v termínu 12.12.2023 – 14.12.2023. Detailní rozbor šetření 
jednotlivých oblastí je obsažen v Závěrečné hodnotící zprávě ČŠI, která byla 
poskytnuta zřizovateli, Obci Bílovice. 
 

3.    Informaci starosty o přípravném semináři Odboru územního plánování a 
stavebního řádu Zlínského kraje k problematice Digitální technická mapa. Tato 
problematika souvisí s novelou zákona o zeměměřičství, s účinností od 
1.7.2024. 



 2 

 

4.    Žádost o finanční příspěvek na provoz sociálních služeb poskytovaných 
Domovem pro seniory v Napajedlích.  

 

5.    Informaci starosty o přípravě investičních akcí a oprav v souladu se schváleným 
rozpočtem obce na rok 2024 

a) prodloužení vodovodu – Včelary Čupy – horní část 

b) lávka přes Zlámanecký potok u č.p. 410 

c) oprava střechy ZŠ – pavilon „D“ (tělocvičny …) 

d) rekonstrukce tělocvičen ZŠ Bílovice 

e) rekonstrukce chodníků při silnici II/497 v úseku Bílovice – Včelary od hlavní 

křižovatky v Bílovicích 

f) pohybový sál a výdejna obědů na č.p. 223 

g) rekonstrukce dětského hřiště v parku 

h) rekonstrukce veřejného osvětlení v obci - I. etapa 

ch) FVE ZŠ Bílovice 

 
6.    Informaci starosty o termínu a programu jednání ZO (15.2.2024). 

 

 

III. RO ukládá: 

 

1. Průběžně konzultovat se členy RO plnění časově či jinak náročných úkolů. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 20. 2. 2024 

2. Vyplnit dotační žádost pro JSDHO Bílovice na základě podmínek dotačního 

programu a tuto následně doručit na Zlínský kraj v požadovaném termínu.  

Zodpovídá starosta 

       T: do 8. 2. 2024 

3. a) Zajistit cenové nabídky na výrobu a montáž vrat do skladu na hasičské zbrojnici 

č.p. 248. 

Zodpovídá starosta 

       T: 1. 3. 2024 

b) Projednat s nájemníkem objektu č.p. 48, který má v prostorách dvora hasičské 

zbrojnice uložen stavební materiál, přemístění tohoto materiálu. 

Zodpovídá M. Kaňovský 

       T: do 1. 3. 2024 

4. Zajistit zveřejnění záměrů na pronájem bytu č. 5 a bytu č. 6 na bytovém domě č.p. 

64. 

Zodpovídá starosta 

       T: do 8. 2. 2024 

5. a) Zúčastnit se semináře týkajícího se Digitálně technické mapy, který pořádá 

Odbor územního plánování a stavebního řádu Zlínského kraje. 

Zodpovídá starosta a Ing. Skovajsa 

       T: do 2. 2. 2024 

b) Zajistit potřebné úkony v oblasti DTM – součinnost s odbornou firmou – 

editorská činnost …. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 28. 2. 2024 



 3 

6. Prověřit konkrétní požadavky Domova pro seniory v Napajedlích a okolnosti s nimi 

spojené, vč. finančního rozboru požadavků, z důvodu obecné formulace žádosti o 

poskytnutí finančního příspěvku. Dále informovat RO na dalším jednání.  

Zodpovídá E. Kozelková 

       T: do 19. 2. 2024 

7. Koordinovat přípravu jednotlivých investičních akcí a oprav, s postupem přípravy a 

s termíny zahájení realizace akcí průběžně seznamovat RO, ZO. 

Zodpovídá starosta 

       T: trvalý  

8. Připravit prezentaci k projednávaným bodům jednání ZO (15.2.2024). 

Zodpovídá starosta, Ing. Skovajsa a E. Kozelková 

       T: do 15.2.2024 

9. Zajistit nákup ochranných pomůcek a materiálů pro pracovníky obecního úřadu. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 28. 2. 2024 

10. Připravit prezentaci o pořízení speciální čtečky při vstupu do sběrného dvora a 

dalších opatřeních za účelem zefektivnění odpadového hospodářství. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 15. 2. 2024 

11. Koordinovat zdravotní ořez dřevin v areálu školní zahrady. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 28. 2. 2024 

12. Zajistit cenové nabídky na herní prvky do školní zahrady. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 28. 2. 2024 

13. Zajistit vyhlášení dalšího kola výběrového řízení na pracovní pozici „Referent 

stavebního úřadu“. 

Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 5. 2. 2024 

14. Zajistit součinnost při dotazníkovém šetření v rámci projektu „PODPORA 

RESILIENCE OBCÍ VŮČI KLIMATICKÝM ZMĚNÁM“. 

      Zodpovídá Ing. Skovajsa 

       T: do 5. 2. 2024 

 

 

IV. RO zamítla: 

 

1. Žádost občanů o pronájem pozemku parc.č. 354/1 v k.ú. Bílovice s ohledem na 

druh, využití pozemku a rozlohu pozemku. 

        

 

 
 

..……………………………………                                                             ……………………………………… 
               Petr Fusek                                                                            Eliška Kozelková 

                 starosta                                                                                  místostarostka 

 
Členové RO Bílovice přítomni na jednání dne  29. 1. 2024: Petr Fusek, Bc. Eva Šáchová, Eliška Kozelková, Ing. Adam 

Skovajsa, Marek Kaňovský 

Omluveni:  


